# Epistola pauli

Ecclesia q̄ est. k Hier. iii. allegorice: q̄ dī sursum: q̄ p̄dicat et p̄mittit bona celestia. l Libera est. a frumento legis m. Que ēm̄ nr̄a. p̄ baptismū em̄ regenerari sum̄ ex ea. n Scriptū est em̄. Es. liii. de hac generatiōe secunda: o Letare steriles q̄ nō paris. i. ecclia de gentib⁹ collecta q̄ tpe veteris testa menti erat sterilis ab opib⁹ bonis.

p Erige. in laudem diuinam:

q Et clama. corde et ore p̄ gratiū actiōe: r Quia multi filii deserteruntē. idest genitiliter ad fidē xp̄i cōuertere: q̄ an erat a deo deser ta. p̄ter eius idola enā. s Magl q̄ eius ē b̄ virū. idest synagoge q̄ i mōte synai despōsata fuit deo i legi susceptione.

t Mos. Hic q̄r magis adaptatā figura ad positum: cū dī: Mos aut. s. xpiani. v. Sc̄m̄ ysaaac. i. ad similitudinem ei⁹. x. Pro missiōis filii sum⁹.

idest geniti p̄ graz non p̄ naturā sicut ysmael. y Sed quo tuis ē b̄ carnē nat⁹ fuerat. i. ysmael. z Perseq̄ bat en̄ qui b̄m sp̄m. l. ysaaac q̄ nat⁹ erat b̄m p̄missionē diuinā: sp̄m. n. est dī: Job. iiiij. 3 Perseq̄bat. de hac p̄secutiōe dictū est Ben. xij. q̄ b̄m exp̄ositores catholicos fuit corporalis. nā ysmael ē erat maior corpe et fortior ysaac sub specie lucidi ledebat eū maliciose: b̄m hebreos vō fuit sp̄ialis: q̄ inducebat ysaaac ad alij q̄ sapiebat idolatriā. dīctio. n. hebraica ibidem posita ē equivoqua ad ludū tido latrā: t dīctuī apl̄ videat esse magis p̄sonū sc̄re exponi: cū subdit: a Itar. nūc. q̄ pseudo apl̄ suadet galathis iudicare: qd̄ est sile ip̄i idolatrie post euāgeliū publi catū. b Sed qd̄ dicit scriptura: Gen. xij. c Ence ancillā t̄ sic factū est ad frām de agar t̄ ysmale filio ei⁹ p̄ qd̄ figuratū fuit q̄ legalis obseruatio cu obseruat: r̄b̄ suis a dīctio fidelium erat in aduentu xp̄i abīcēda: idco plēdit apl̄. d Itaq̄ fratres no sum⁹ ancille filij. idest scr̄utūtū legaliū subiecti. e Sed libere. i. militātis ecclesie a talib⁹ liberate: f Qua libertate xp̄s nos liberavit. qui p̄ suā bñdīctā passionē legalia evanauit.

In ca. iiii. vbi dicit in postilla: Que sunt p̄ allegoriam dicta.

Additio.

D̄icit in q̄stione sup̄ p̄logū Ben. in ar. v. dīctū fuit: q̄ ep̄stole pauli h̄nt vñ sensum Israhēl: t̄nibilo min⁹ ip̄e apl̄ plures auctoritates allegat in sensu mystico sicut t̄n alij locis. fuit cīm̄ principalis doctoꝝ sacre scripture ad quē pertinet exponere in quo sensu accipiāt auctoritates: sic etiā faciūt sancti doctores ecclie: qui liez in libris suis multas auctoritates allegant in mysticis sensu: ip̄i t̄n dicta sua b̄m sensum Israhē tradunt.